Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Алтай Алтай Республика

Муниципальное образование Муниципал тозолмо
«Онгудайский район» «Ондой аймак»

Администрация района Аймактын
(аймака) Администрациязы

Решение
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования

«Онгудайский район» № 01

16.01.2018 год
Время 10 ч. 00 мин. с.Онгудай
Присутствовало члены КЧС и ПБ -  16 чел.
Приглашенные -1 0  чел.

Повестка дня:

1. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории МО «Онгудайский
район» в период Крещенских купаний с 18 по 19 января 2018 г.

2. Разное

Решение:

1.Главам сельских поселений рекомендовать :
1.1.Принять меры по обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья в период Крещенских купаний с 18 по 19 января 2018 г.:
-утвердить график дежурства ответственных лиц в период Крещенских купаний с 18 по 19 января 2018
г . , определить силы и средства;
-определить места купания людей ;
-организовать ответственных лиц администрации за оборудование мест крещенских купаний;
-организовать подвижные пункты обогрева;
-организовать работу старост населенных пунктов по патрулированию на водных объектах на
территории сельского поселения в период Крещенских купаний с 18 по 19 января 2018 г.

1.2.Главе Онгудайского сельского поселения :
-определить место для купания людей на слияние реки Урсул и Онгудайка;
-организовать подвижной пункт обогрева на месте купания людей;
-оборудовать место купания : установить деревянную лестницу при спуске с берега на ледовое
покрытие, в купель сходни с перилами.

2.Рекомендовать:
-БУЗ «Онгудайская РБ» (Убайчин В.В.) организовать дежурство медицинского персонала для
оказания первой медицинской помощи пострадавшим при купании ;
-Отделу полиции МВД России «Онгудайский» ( Чирцов Р.В.) организовать дежурство сотрудников
полиции для охраны общественного порядка при проведении массовых мероприятий на водных
объектах района во время Крещенских купаний ;
-ПСЧ № 8 с . Онгудай (Унуков А.М.) организовать дежурство сотрудников пожарной спасательной
части при проведении Крещенских купаний.

3.Управляющий делами администрации (В.Ю.Октошева) утвердить график дежурства ответственных
литт администрации МО «Онгудайкий район» в период Крещенских купаний с 18 по 19 января 2018 г.

4. МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Онгудайский район» (Еткокова JI.B.) совместно с главами
сельских поселений:
-определить места проведения Крещенских купаний на водных объектах района;
-информировать ГИМС МЧС России по Республике Алтай о выполненных мероприятиях.

5. Главе Теньгинского сельского поселения Каташеву С.И. для защиты и обеспечения пожарной
безопасности населенных пунктов от пожаров передать администрации Нижне-Талдинского
сельского поселения автомобиль АРС с мотопомпой.

/

Председатель КЧС и ОПБ
МО «Онгудайский район» М.Г.Бабаев